
KARTA USŁUGI 
 

TYTUŁ: GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – OPŁATY 

 

NIEZBĘDNY FORMULARZ: 
Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                                         
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy DO-1: 
 

w formie pisemnej czytelnie wypełniona deklaracja- załącznik nr 1, 
 

w formie dokumentu elektronicznego na zasadach określonych w ustawie z dnia 
17.02.2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 
opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym e PUAP – załącznik nr 2 

 

za pośrednictwem dostępu do witryny Przyjazne Deklaracje - adres strony internetowej 
Gminy Wyszków https://przyjazne-deklaracje.pl/wyszkow/. 
 

WYSOKOŚĆ OPŁATY: 
Stawki opłaty na terenie gminy Wyszków zgodnie z uchwałą nr LXIV/720/23 Rady 
Miejskiej w Wyszkowie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
wynoszą: 
 

• 33,90 zł miesięcznie/osobę – za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

• ustalono podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami  
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 
sposób selektywny, w wysokości dwukrotnej wysokości stawki tj.67,80 zł miesięcznie 
od mieszkańca, 

• zwalnia się w części  z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, określonej dla 
każdego gospodarstwa domowego w wysokości 4% naliczonej opłaty ogółem.  
 

SPOSÓB WNIESIENIA OPŁATY: 
Po złożeniu deklaracji zostaje nadany indywidualny numer rachunku bankowego 
przypisany do nieruchomości, na który należy uiszczać opłatę. 
 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
Sprawa załatwiana jest niezwłocznie. 
 

FORMA ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
Obliczoną w deklaracji opłatę należy wpłacać bez wezwania na indywidualny rachunek 
bankowy przypisany do nieruchomości w terminach: 

 

• za   I kwartał -  do 20 marca danego roku; 

• za  II kwartał -  do 20 czerwca danego roku; 

• za III kwartał -  do 20 września danego roku; 

• za IV kwartał -  do 20 grudnia danego roku; 

  



 

MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW: 
 Punkt Obsługi Interesanta lub Kancelaria w Urzędzie Miejskim w Wyszkowie - I piętro,  
Wydział Podatków i Opłat Lokalnych – pokój 133 bądź przesłać za pośrednictwem 
poczty na adres Urzędu lub w formie dokumentu elektronicznego opatrzonym 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym ePUAP. 

 

SPRAWĘ PROWADZI: 
 Wydział Podatków i Opłat Lokalnych – pokój 133, 
 

INFORMACJI UDZIELA: 
Magdalena Janasz i  Ewelina Rutkowska , telefon (29) 743-77-57  
adres e-mail: magdalena.janasz@wyszkow.pl, ewelina.rutkowska@wyszkow.pl 
 
PODSTAWA PRAWNA: 

• Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                                                                          
(t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1469 ze zm. ) – Rozdział 3a. 

• Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 2383 
ze zm.). 

• Uchwała Nr LXIV/720/23 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 28 grudnia 2023 r.           
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., poz.226). 

• Uchwała Nr XVI/177/19 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 10 grudnia 2019 roku                    
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Wyszków oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz.15143). 

• Uchwała nr XLVI/475/17 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 listopada 2017 roku                     
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty                           
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r., poz.11571). 
 

GODZINY PRACY URZĘDU: poniedziałek – piątek godz. 8:00 - 16:00, 

     `             wtorek 8:00 - 18:00 
 

DODATKOWE INFORMACJE 
Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy obowiązany jest złożyć 
pierwszą deklaracje w terminie 14 dni od dnia zamieszkania lub powstania odpadów.                 
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości obowiązany jest 
złożyć korektę deklaracji do 10 dnia następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się  za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają           
w nich odpady komunalne (np. sklepy, hotele) mają obowiązek zawrzeć umowę  
na odbiór odpadów z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej       
w zakresie odbierania odpadów komunalnych.  
 
Osoba sporządzająca kartę: Magdalena Janasz Inspektor w Wydziale Podatków                  
i Opłat Lokalnych. Osoba zatwierdzająca kartę pod względem merytorycznym: 
Agnieszka Londzin Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych. 
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